УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ И ИСКУССТВА

Администрации города Новочеркасска

 ПРИКАЗ

От 18.03.2020                                                                                                  № 15-О

«О мерах по предотвращению

распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)»

 В целях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции

(2019-nCoV) на территории города Новочеркасска, в соответствии с письмом

Министерства культуры Российской Федерации от 16.03.2020 № 109-01.1-39-ол,

постановлением Администрации города от 18.03.2020 № 356 «О мерах по

предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Рекомендовать руководителям муниципальных учреждений,

подведомственным Управлению культуры и искусства Администрации города

(далее – учреждения):

 - отменить проведение массовых мероприятий;

 - исключить выезды творческих коллективов Домов и Дворцов культура, а так

же обучающихся детских школ искусств на территории других городов, сельских

поселений, регионов, государств;

 - учреждениям дополнительного образования организовать перевод

обучающихся на дистанционную форму обучения или на индивидуальные учебные

планы до нормализации эпидемиологической ситуации;

 - ограничить обслуживание пользователей библиотеками, обеспечить

предоставление доступа к информационным ресурсам библиотек в режиме

удаленного доступа;

 - временно приостановить занятия в клубных формированиях, самодеятельных

творческих коллективах;

 - проводить своевременные и эффективные дезинфекционные мероприятия,

создав необходимый запас дезинфекционных средств;

 - обратить особое внимание на строгое соблюдение графика влажной уборки,

регулярность проведения дезинфекционной обработки в помещениях.

 2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника Управления культуры и искусства Администрации города Е.Е.

Закалдаеву.

Начальник                                                                                                    Е.Н. Морозова